Sic est de quibusdam, qui malorum assuetudine animum habent ita perversum, ut contra suarum illecebrarum desiderium neque iuramentum valeat, neque votum, quin imo nacta qualicumque occasiuncula, protinus recidunt^e.

pas, quelqu'un passant ici par hasard l'enlèvera. Ainsi, il est préférable que je le mange en tant que saumon plutôt que mouton, puisque le saumon est une nourriture plus délicate et qu'en cette période de carême, elle peut se vendre plus cher. » Alors, il emporta le mouton et le dévora.

Ainsi il en est certains qui, par l'habitude des méfaits, ont une âme vicieuse à tel point que pas même un serment ni un vœu ne résistent à la force de leurs tentations. Bien au contraire, dès qu'une petite occasion se présente, ils recommencent.

XIV. a. *disponens*; b. *usque ad pascha*; c. *quemdem*; d. *cura verum*; e. *residivant*

1. Semaine commençant le premier des trois dimanches avant le premier dimanche du carême. Suivent la sexagésime, la quinquagésime puis la quadragésime (le « carême » proprement dit).
2. *Sic*. Comprendre *ora*.
3. Après *nisi*, le mot *forte* a été raturé (souligné d'un trait pointillé).

Références : K 600; P 655; TMI U236, voir K2055.1.

Éditions : Rob . t. II, n° XIV, p. 555; Öst. App. 28, p. 99; Herv. t. II, n° XIV, p. 557; Per. n° 655, p. 668.

Source : MdF 50.

Autre occurrence : LBG 40.

[XV. De hirundine et passeribus]

XV. L'hirondelle et les moineaux

1 *Cum rusticus quidam frumentum*

Alors qu'un paysan remplissait son

quod collegerat in suo granario
 posuisse[t], *hyrundo, ibidem nidificans*
subter trabem, [fol. 202b B] passerres
illuc vocavit, qui per fenestras
intrabant et frumentum rustici
consumebant. 2 Quod cum rusticus
advertisset^a, laqueos et retiacula^b
capiendis passeribus adaptavit. 3 Sed
ipsi, ab hyrundine premoniti, illuc
venire per aliquantulum temporis
cessaverunt. 4 Comperiens tandem
rusticus propositum suum per
yrundinem^c revelatum, ablatis
yrundinis¹ retibus, cepit asserere alta
voce, quod nulli avium de cetero esset
infestus nec aliquam capere niteretur. 5
Quo dicto, granarium suum^d exiens,
laqueos et diversa ingenia teten-[fol.
 161vb C]-dit *passeribus in occulto. 6*
Hyruno autem, dicto^e rustici prestans
fidem, passerres ut ad frumentum
redirent commonuit, et quod hoc secure
possent facere nunciavit. 7 Illis ergo
redeuntibus et comedentibus de
frumento, laxavit rusticus ingenia, que
contra fenestras tetenderat in occulto, 8
et, includens eos in granario, cepit
omnes, 9 et, dum eos occideret, unus
eorum sic hyrundini loquebatur : 10 « O
falsam securitatem nobis a te
promissam et letale convivium ad quod